الكتب الستة، ثم التحليلي لبيان توزيعهن الجغرافي، ثم الإحصائي لبيان عدد  

الأحاديث التي روتها كل واحدة، ثم بيان نسبة ما روت مقارنة مع المدينة التي  

. تنتمي إليها، ثم بالمقارنة مع جميع التابعيات من رواة الكتب الستة 

توصلت الدراسة إلى أنّ عدد التابعيات من رواة الكتب الستة بلغ:  الخلاصة:  

روينها بدون تكرار: )107) التي  الأحاديث  ( مئتين  272( مئة وسبعة. وبلغ عدد 

حديث وسبعين  حسب  واثنين  وهي  مدن،  ستة  على  التابعيات  وجود  وتوزع  ا. 

. وقد  (والطائف  ،الشام  ،الكوفة  ،البصرة  ، مكة المكرمة  ،المدينة المنورة)الكثرة:  

استدل فقهاء المذاهب الأربعة في كتبهم بأكثر أحاديث هؤلاء التابعيات رحمهن